22.07.2017Г. №45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИРКУТСКИЙ РАЙОН»
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРОПРИЯТИЯХ, ПРОВОДИМЫХ ПО АКЦИИ «ВОДА –БЕЗОПАСНАЯ ТЕРРИТОРИЯ»

С целью обеспечения профилактики гибели и травматизма людей на водных объектах Усть-Балейского муниципального образования, для проведения акции «Вода –безопасная территория» с 24 июля по 30июля и с 21 августа по 27 августа 2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мобильную группу по проведению профилактических мероприятий в местах несанкционированного купания (приложение).
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни здоровья на водных объектах, расположенных на территории Усть-Балейского муниципального образования (приложение).
3. Провести подворовые обходы социально-неблагополучных и многодетных семей, с проведением инструктажей по правилам поведения на воде, а так же о недопущении оставления детей без присмотра, припроверкеместпроживаниянеблагополучныхсемейпроводитьинструктажособлюдениитребованийпожарнойбезопасности.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике Усть-Балейского муниципального образования и на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
Муниципального образования
В.В. Тирских

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Усть-Балейского муниципального
образования от 22.07.2017 г. №45

МОБИЛЬНАЯ ГРУППА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ В МЕСТАХ НЕСАНКЦИОНИРОВАННОГО КУПАНИЯ

Старший группы:
Зверева Юлия Игоревна- ведущий специалист Усть-Балейского МО
Члены группы:
Бутырский Александр Анатольевич - ведущий специалист Усть-Балейского МО
Цветков Вадим Александрович - Оперативный уполномоченный ОП № 11 МУ МВД России «Иркутское»

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Усть-Балейского муниципального
образования от 22.07.2017 г. №45

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ ЗДОРОВЬЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	10.
	Информирование населения через средства массовой информации об опасных местах для купания, проведение систематической разъяснительной работы с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности,
	с 24 июля по 30июля 2017

с 21 августа по 27 августа 2017 года

	Зверева Ю.И.

	11
	Установить соответствующие специальные знаки безопасности на водных объектах в доступном для всеобщего обозрения месте.
	с 24 июля по 30июля 2017

с 21 августа по 27 августа 2017 года

	Зверева Ю.И.

	12
	Распространение агитационного материала
памятки, листовки) о соблюдении мер безопасности людей при нахождении на водных объектах в целях предупреждения аварийности и снижения травматизма людей на водных объектах.
.
	с 24 июля по 30июля 2017

с 21 августа по 27 августа 2017 года

	Зверева Ю.И.

	13
	Проведение патрулирований в местах массового пребывания людей на водных объектах с целью профилактики несчастных случаев на водных объектах
	с 24 июля по 30июля 2017

с 21 августа по 27 августа 2017 года

	Зверева Ю.И.

[bookmark: _GoBack]